
 

WSAUD A/S, Nymoellevej 6, DK-3540 Lynge, Denmark PRŮVODCE INSTALCÍ | 1 
https://global.widex.com    
 
 
 
 

Úvod 

Vítejte v nastavovacím programu WIDEX® COMPASS™ GPS, vytvořeným pro použití v systému Noah. 
COMPASS Vám nabízí jednoduchý způsob jak nastavovat nejnovější sluchadla WIDEX. V tomto průvodci najdete 
informace o minimálních požadavcíh, instalaci, automatických aktualizacích, spuštění a ukončení COMPASSu a 
Nápovědě.   

Účel použití: Compass GPS je používán sluchadlovými odborníky k nastavování a dolaďování sluchadel a k 
připojování příslušenství ke sluchadlům. 

Poznámka: V případě závažného incidentu oznamte událost výrobci zařízení. 

 

Před instalací 

Před instalací COMPASSu se ujistěte, že Váš systém je pro instalaci tohoto programu připraven a máte k dispozici 
veškerý software potřebný pro používání některých funkcí COMPASSu. Pokud potřebujete zvláštní software, 
můžete ho stáhnout z Internetu, nebo můžete kontaktovat vašeho zástupce WIDEXU, který vám pomůže ho 
získat.   

Systémové požadavky 
Ujistěte se, že Váš opereační systém splňuje požadavky pro použití programu COMPASS. Ty nejdůležitější 
požadavky jsou následující: 

Minimální požadavky 

Internet a bezpečnostní 
opatření 

Software pro úpravu nastavení funguje s internetovým připojením i bez něj. 
Internetové připojení je však nezbytné pro správnou funkci nástroje 
COMPASS GPS Updater.  
Doporučujeme, aby byl na počítači nainstalován zaktualizovaný antivirový 
systém a firewall. Software pro úpravu nastavení neobsahuje údaje o klientovi. 

  PRŮVODCE INSTALCÍ 
  

 
    

 
COMPASS GPS  

INSTALACE A SPUŠTĚNÍ 

http://global.widex.com/


 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 2 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

Minimální požadavky 
Údaje o klientovi jsou uloženy v systému pro údaje o klientech, jako je například 
Noah System. Doporučujeme systém pro údaje o klientech zabezpečit pomocí 
hesla nebo fyzické kontroly přístupu. 

Operační systém Windows 10 Pro* 

.NET 
.NET Framework 4.7.2 
Pokud používáte programovací zařízení nEARcom, musíte mít .NET 2.0. 
(zahrnutý v instalaci NET Framework 3.5). 

RAM 2 GB 

CPU 1.8 GHz 

Hard disk 1000 MB volného místa 

Schéma napájení Windows Vysoký výkon 

Rozlišení obrazovky 1366x768 

Měřítko a rozložení 
(velikost písma) Doporučené nastavení je 100 % 

* Systémy Windows 10 S a Windows Home na platformě ARM nejsou podporovány a systém Windows musí 
být registrován a aktivován. 
 

Nutné předpoklady pro COMPASS GPS V4.6 

Microsoft Visual C++ 
• Microsoft Visual C++ 2017 (x64) 
• Microsoft Visual C++ 2017 (x86) 
• Microsoft Visual C++ 2013 (x86) 

Microsoft .NET Framework Microsoft .NET Framework 4.7.2  

Pokud něco z výše uvedeného chybí, instalátor COMPASS GPS zajistí instalaci součástí před zahájením 
aktuální instalace COMPASS GPS. Může být vyžadován restart, minimálně po instalaci .NET. 

Všechny instalační soubory jsou umístěny ve složce \ISSetupPrerequisites\  

{237BF186-A2AF-48C2-BFC9-0AA2DA3829DD} Microsoft Visual C++ 2017 (x64)  

{72AAD3AB-420C-41F0-9BE5-D854C4037DEF} Microsoft Visual C++ 2017 (x86) 

{BFF4A593-74C5-482F-9771-7495035EBBB0} Microsoft .NET Framework 4.7.2 

{C3DFB4AD-52AB-442A-A51C-04ED229A8540} Microsoft Visual C++ 2013 (x86) 

USBLink Widex USB Link driver 
 



 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 3 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

Windows Update 
Než začnete instalovat COMPASS, ujistěte se, že systém Windows je aktuální. Pokud potřebujete informace, jak 
update provést, naleznete pomoc na internetové stránce Microsoft Support. 
 

Nainstalujte COMPASS GPS  

Pro instalaci COMPASSu stačí postupovat podle níže uvedených instrukcí v kapitole Instalace. Před instalací 
COMPASSu zavřete Váš Noah systém (pokud jej používáte). Instrukce k případné instalaci Noahu najdete v 
dokumentaci k systému Noah. Pokud pracujete na síti, musí být COMPASS nainstalován na každém jednotlivém 
počítači, který je součástí sítě.  

Doporučujeme používat nejnovější verzi NOAH 4 a udržovat jej 
aktuální. 

Postupujte dle níže uvedených instrukcí pro instalaci softwaru 
COMPASSu.        

1. Vložte instalační médium do počítače. Instalační okno 
by se mělo otevřít automaticky. Pokud se neotevře, 
otevřete Windows Explorer a poklepejte na soubor 
Setup.exe. Pokud máte staženou verzi instalačního 
programu, přejděte na soubor Setup.exe a poklepejte 
na něj myší. 

2. Zvolte Další v okně Vítejte (Welcome). 

3. Přečtěte si Licenční smlouvu a označte větu I accept the 
terms in the licence agreement. Smlouvu si můžete také 
vytisknout kliknutím na tlačítko Tisk.  

4. Zvolte Další pro pokračování.  

5. Zvolte Další pokud chcete použít výchozí nastavení 
umístění. V opačném případě můžete kliknout na Změnit 
a zvolit jiné místo pro uložení programu COMPASS. 
Poté klikněte na Další.  

6. Vyberte další jazyk(y), který chcete v COMPASSu 
používat. Označte jazyk ze seznamu vlevo a klikněte na 
tlačítko Přidat. Tím přesunete zvolený jazyk do seznamu v pravo. Pokud se spletete, použijte tlačíto 
Odebrat a odeberte jazyk ze seznamu vybraných 
jazyků.  

7. Až vyberete požadované jazyky, zvolte Další.  

8. Zvolte hlavní jazyk pro COMPASS. Po otevření bude 
COMPASS v tomto jazyce, ale máte možnost vybrat též 
jiný z nainstalovaných jazyků v nastavení COMPASSu. 



 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 4 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

9. Zvolte Další pro pokračování. 

10. V okně Select Distributor window zvlote zemi Vašeho distributora z rozbalovacího menu.  

11. Pro umožnění automatických aktualizací označte příslušné okénko, což je doporučováno. Níže se dočtete 
více informací o automatických aktualizacích. 

12.  Zvolte Další pro pokračování.   

13. Pro spuštění instalace programu COMPASS stiskněte tlačítko Instalovat. V průběhu instalace můžete 
instalaci zrušit pomocí tlačítka Zrušit. 

14. Pokud instalace proběhne úspěšně, budete dotázání, 
zda si přejete instalovat ovladače pro Widex USB Link. 

•  Pokud si nepřejete instalovat tyto ovladače, nebo je již 
máte nainstalovány, zvolte Finish. Tím ukončíte 
instalační program.  

• Pokud chcete instalovat ovladače Widex USB Link, 
zaškrtněte položku a zvolte Finish. Tím uzavřete 
instalační program Compassu a spustíte instalaci 
ovladačů Widex USB Link. Ujistěte se, že váš Widex 
USB Link není při instalaci ovladačů připojený. 

15. Pokud jste zvolili instalaci ovladače k USB Linku, spustí 
se instalace. Zvolte Další. 

16. Zobrazí se Vám pravděpodobně okno Windows Security 
a zaptá se, zda si přejte instalovat software. Zvolte Vždy 
důvěřovat softwaru od Widex A/S a potom  Instalovat. 

17. Pokud proběhla instalace úspěšně, zvolte Dokončit. Tím 
ukončíte instalační program Widex USB Linku. 

18. Než začnete používat COMPASS, restartujte počítač. 

 

Automatické aktualizace 

Můžete využít program COMPASS GPS Updater (automatickou aktualizaci), který bude udržovat Váš COMPASS 
GPS stále aktuální. Widex vytváří nové verze COMPASSu ke stažení z internetu. 

Máte-li zapnutou automatickou aktualizaci, COMPASS GPS Updater se spustí pokaždé, když se spustí systém 
Windows. Je umístěn na hlavním panelu a kontroluje, zda jsou dostupné nové verze COMPASSu. Aktualizace 
jsou stahovány automaticky a vy jste požádáni o instalaci aktualizace/nové verze COMPASSu. 



 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 5 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

Klikněte na ikonu programu COMPASS GPS Updater. Otevře se 
okno, které zobrazuje aktuální verzi programu COMPASS GPS a 
číslo nově dostupné verze programu COMPASS GPS. 

Pokud nejsou dostupné žádné nové verze, zobrazí se zpráva 
„Váš COMPASS GPS je aktuální“. 

I když máte vypnutou funkci automatické aktualizace a chcete 
vyhledat novou verzi COMPASSu, otevřete COMPASS GPS 
Updater z nabídky Start nebo ze složky, ve které máte program 
COMPASS GPS uložen. 

Klikněte na tlačítko Vyhledat aktualizace. Nyní COMPASS GPS Updater zkontroluje, zda je dostupná nová verze 
ke stažení. Pokud je nová verze dostupná, můžete ji stáhnout a nainstalovat. 

Spuštění COMPASSu GPS  

Po instalaci je COMPASS připraven k použití. Jak se program spustí závisí na Vašem systému. 

COMPASS GPS a Noah 4 

Máte-li nainstalovaný Noah4 a otevřete COMPASS GPS, aniž byste nejdříve otevřeli Noah, COMPASS GPS se 
otevře pod Noahem a jste vyzváni k přihlášení do Noah4. Poté jste přesměrování do databáze Noahu, kde můžete 
zvolit pacienta a otevřít uložené nastavení nebo vytvořit nové. 

Máte-li nainstalovaný Noah4 a otevřete COMPASS GPS z Noahu, jste přesměrování přímo do COMPASSu do 
nastavení pacienta vybraného v Noahu. Pokud jste nezvolili klienta v Noahu, otevře se databáze Noah4, abyste 
pacienta mohli vybrat, než otevřete COMPASS. 

COMPASS GPS bez databáze Noah 

Pokud nemáte nainstalovanou databázi Noah a otevřete COMPASS GPS jako samostatný program, jste 
automaticky převedeni do samoastatné databáze COMPASS GPS: 

1. Poklepejte na ikonu COMPASS GPS na ploše nebo kliněte na ikonu v nabídce Start. Budete požádání o 
přihlášení do COMPASS GPS. 

2. Zadejte své přihlašovací jméno a heslo a zvolte Přihlásit. Otevře se databáze COMPASS GPS. 

3. Vyberte nebo vytvořete klienta a jste připraveni provést nastavení v COMPASS GPS. Než otevřete 
COMPASS GPS, musíte zvolit klienta. Pokud otevíráte program poprvé, musíte vytvořit klienta, abyste 
mohli pokračovat. 

  



 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 6 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

Ukončení COMPASSu GPS 

Pokud jste provedli nastavení, zvolte Ukončit sezení 
v pravém horním rohu COMPASSu GPS pro uzavření a 
uložení údajů. 

V zobrazeném dialogovém okně máte tři možnosti: 

• Zvolte Ukončit sezení pro uložení údajů a zavření 
COMPASSu GPS. Poté se dostanete zpět do 
samostané databáze COMPASSu GPS. 

• Zvolte Ukončit COMPASS pro uložení údajů a 
zavření jak COMPASSu GPS, tak samostatné 
databáze. 

• Zvolte Zrušit pro návrat do COMPASS GPS. 

 

Nápověda 

Potřebujete-li poradit s COMPASS GPS, máte několik možností v závislosti na tom, s čím konkrétně máte 
problém. Klikněte na otazník v pravém horním rohu COMPASSu GPS. 

• Nápověda COMPASSu – zde můžete získat informace o všech funkcích programu COMPASS. Dále 
můžete odkudkoli v COMPASSu stisknout klávesu F1 a také se Vám otevře Nápověda COMPASSu. 

• Rychlý průvodce – vyberte z několika různých rychlých průvodců, z nichž se každý týká jiného tématu 
v programu. 

• Video knihovna – vyberte z několika různých videí, které zobrazují, jak si poradit s různými úkoly. 

• COMPASSu GPS – poskytuje informace o nainstalované verzi COMPASSu GPS a přístup k různým 
podpůrným nástrojům. 

Dále program poskytuje informace k mnoha funkcím přímo na obrazovce. Pokud najedete šipkou kurzoru na ikonu 
„i“, zobrazí se vedle informační okénko. Můžete také stisknout klávesu F1 pro otevření Nápovědy COMPASSu. 

V případě, že je instalační médium COMPASSu GPS vadné, požádete prosím svého distributora Widex o nové. 
Pokud nastane v softwaru COMPASS GPS problém, a budete potřebovat pomoc s jeho řešením, můžete 
kontaktovat vašeho dodavatele Widex.  

Tento "PRŮVODCE INSTALCÍ" je dodávána v elektronické podobě, papírové verze tohoto pokynu mohou být 
požadovány bez dodatečných nákladů na http://widex.pro/gps-startup-guide ~~pobj, předpokládaná doba dodání 7 
kalendářních dnů. "PRŮVODCE INSTALCÍ" je také k dispozici na http://widex.pro/gps-startup-guide. 

  

http://widex.pro/gps-startup-guide
http://widex.pro/gps-startup-guide


 

  PRŮVODCE INSTALCÍ | 7 
 

 PRŮVODCE INSTALCÍ 

  
   

 COMPASS   

Symbol 
Symboly běžně užívané společností  Widex A/S při označování zdravotnických prostředků (nálepky/návody/atd.) 

Symbol Titul Popis 

 
Výrobce Produkt je vyroben výrobcem, jehož jméno a adresa jsou uvedeny 

vedle symbolu. 

 
Viz návod k použití Návod k použití obsahuje důležité informace a je třeba ho před 

použitím výrobku přečíst. 

 
Upozornění Text označený výstražným symbolem se musí přečíst před 

použitím výrobku. 

 CE značka Výrobek je v souladu s požadavky podle evropských CE 
obchodních direktiv. 

 
Výrobní číslo Používáno s UDI čárovým kódem a informací k označení 

výrobního čísla výrobce identifikující verzi výrobku. 

 
Katalogové číslo Označuje katalogové číslo výrobku (položku). 

 Zdravotnický 
prostředek Vyjádření, že se jedná o zdravotnický prostředek. 

 

© Widex. Všechna práva vyhrazena 
Verze dokumentu: 7.0. Vydáno: 2023-08 


